1116 Omnino tamen quoad oscula, am-
 plexus, & similia extra matrimonium
 servanda, & tenenda volo dicta à n. 2195.
 ad 2211.

QUÆRES I.

1117 Quid dicendum de sponsis de futuro?
 Dico 1. oscula, & amplexus superficialia,
 & urbana causa, seu in signum
 benevolentia, & sinceri affectus, sunt licita
 inter sponso de futuro. Mastrius dis. 11. 9.
 art. 3. n. 139. ad 142. Cardenas in crisi-
 stina tract. 3. de castitate cap. 16. n. 205. pag.

576. Gobat. to. 1. tr. 10. num. 671. Allozza
 ver. Luxuria n. 5.

Ratio est, quia talia oscula non sunt mala
 ex objecto, nempe ex genere suo, & in ratio-
 ne osculi; aliis inter parentes, & filios, &
 inter alios more patriæ essent mala: v. num.
 2213.

Non ex fine, quia finis est honestus, nem-
 pe sincerus amor, & urbanitas, quæ sunt vir-
 tutes morales, minime voluptas captanda:
 v. n. 2220.

Non ratione periculi proximi; quia hoc
 solum habetur in osculis pressis, ex quibus
 regulariter oritur commotio spirituum car-
 naliū, & delectatio venerea: & compla-
 centia, quæ ex recensitis pudicis osculis ex
 honesto motivo factis oritur, non est com-
 placentia carnalis, sed spiritualis, & moralis,
 ita ut [adverit Mastrius] Potius sit voluptas,
 & gaudium mentis, quam affectio sensitivi
 appetitus.

2228 Et in praxi oscula, & amplexus facta
 in signū sinceri affectus, aut urbanitatis cau-
 sa, regulariter separata experimur à commo-
 tione spirituum carnaliū, & delectatione
 venerea; id inquam, frequenter experimur.
 1. In osculis more patriæ, aut à parentibus
 factis. 2. Inter conjugatos ipsos, quando u-
 nus debet ab alio discedere aut ad alterum
 regreditur; imò etiam dum simul cohabitant,
 sæpe alter alterum deosculatur absque ulla
 commotione spirituum carnaliū, & dele-
 ctatione venerea, in solum signum sincera
 benevolentia, aut in solum signum conjunctio-
 nis & propinquitatis inter ipsos orta, utpote
 factos unam carnem; quæ propinquitatis est
 tanta, ut ex Genesis 2. vir relinquat patrem
 suū, & matrem suam, & adhæreat uxori suæ.

2229 Sic ab osculis inter sponso in si-
 gnum sinceri affectus, aut urbanitatis causa
 factis, facillimè separari potest omnis commo-
 tio

tio carnalis, & delectatio venerea; per hoc enim, quòd sponsus consideret proximam propinquitatem, & proximè se futurum unam carnem cum sponsa, faciliter potest osculis uti ex solo prefato sine honesto; eò maxime, quia licet copula inter ipsos futura sit venus, propinquitas, quæ ex illa oritur, est honesta, & naturalis.

Quòd si aliquis sponsus sit ita fragilis, ut in huiusmodi osculis ex sine honesto factis experiatur, se sæpè cadere in delectationem carnalem, & venerem, hic utique se abstinere debet ab illis; quia in eo ratione suæ particularis conditionis est periculum proximum; sed hic casus est per accidens, ac proinde resolutioni non officit; nec pro sponso ita fragili sunt damnandi peccato timorati, qui tale periculum in osculis non experiuntur, & lineam sinceri affectus, atque honesti motivi minimè transcendunt.